2.2.1 主要会计数据和财务指标

三一重工股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 2

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 8,037,650,299.00 5,987,532,967.42 34.24

所有者权益（或股东权益） 3,424,867,615.95 2,691,483,201.71 27.25

每股净资产(元)   3.57 2.80 27.25

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业利润 1,043,934,782.15 321,026,069.12 225.19

利润总额 1,044,381,211.06 327,061,375.16 219.32

净利润 824,487,734.42 257,580,482.12 220.09

扣除非经常性损益的净利润 819,807,415.15 250,772,356.79 226.91

基本每股收益(元) 0.86 0.27 218.52

稀释每股收益(元) 0.86 0.27 218.52

净资产收益率(%) 24.07 9.57
增加 14.50 个百分

点

经营活动产生的现金流量净额 369,829,408.84 330,753,533.03 11.81

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.39 0.34 11.81

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金  额

非流动资产处置损益 -362,033.55

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统

一标准定额或定量享受的政府补助除外
882,300.00

非货币性资产交换损益 5,059,829.06

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -73,837.54

非经常性损益所得税影响 -825,938.70

合   计 4,680,319.27

三一重工股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 3

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用   单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行

新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家

持股

2、国有

法 人 持

股

3、其他

内 资 持

股
307,063,094 63.97 307,063,094 -96,000,000 211,063,094 518,126,188

其 中 ：

境 内 非

国 有 法

人持股

307,063,094 63.97 307,063,094 -96,000,000 211,063,094 518,126,188

境 内 自

然 人 持

股

4、外资

持股

其 中 ：

境 外 法

人持股

境 外 自

然 人 持

股

二、无限售条件流通股份

1、人民

币 普 通

股
172,936,906 36.03 172,936,906 96,000,000 268,936,906 441,873,812

2、境内

上 市 的

外资股

3、境外

上 市 的

外资股

4、其他

三、股

份总数
480,000,000 100 480,000,000 0 480,000,000 960,000,000

3.2 股东数量和持股情况

三一重工股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 4

单位：股

报告期末股东总数  78,679

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

三一集团有限公司 其他 64.13 615,689,512 518,126,188

上投摩根中国优势证券投资基金 其他 1.48 14,246,494  未知

三一汽车制造有限公司 其他 1.07 10,315,104

同盛证券投资基金 其他 1.02 9,780,203  未知

上投摩根成长先锋股票型证券投

资基金
其他 1.01 9,738,088  未知

同智证券投资基金  其他 0.89 8,503,589  未知

上投摩根双息平衡混合型证券投

资基金
其他 0.86 8,231,722  未知

JF 中国先驱 A 股基金 其他 0.83 7,970,000  未知

花旗－DEUTSCHE BANK

AKTIENGESELLSCHAFT
其他 0.61 5,897,220  未知

日兴 AM 中国人民币 A股母基金 其他 0.59 5,616,884  未知

前十名无限售条件股东持股情况